
令和４年２月 6 日 

 

 

病院における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

 

済生会松阪総合病院の入院患者 4 名が、新型コロナウイルスに感染していることが確認

されました。 

 入院患者 1 名について令和４年 2 月 5 日に検査をしたところ陽性が確認されました。 

このため接触した可能性のある入院患者および職員に対し検査をしたところ、入院患者 3 名

の陽性が確認されました。現在、入院患者の感染が確認された病棟の入院を停止しておりま

す。 

院内の関係部署の消毒はすでに完了しており、通常の入院受け入れ、外来診療、その他

の事業については継続しております。 

皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解のほどお願い申し上げ

ます。患者様が安心して受診していただくよう、より一層の感染予防に努めて参ります。 

 

※患者、家族、職員等の人権尊重・個人情報保護にご理解と格別のご配慮をお願いしま

す。 

 

 

社会福祉法人恩賜
財団済生会松阪総合病院   

病院⾧ 清水 敦哉  

 


